[image: Герб]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	29.02.2024
	№
	245

	г. Сокол

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Сокольского муниципального округа Вологодской области

На основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05. 2008 № 247н «Об утверждении   профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (с изменениями), Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменение в приложение 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Сокольского муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 09.01.2017 № 2, дополнив строкой следующего содержания:
«
	Наименование должностей / категория работников
	Приказ
	Профессиональная квалификационная группа (ПКГ)
	Квалификационный уровень
	Размер коэффициента квалификационного уровня

Администратор
	приказ Министерства здравоохранения и социального развития от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»
	Должности служащих второго уровня
	1

1-3,0

                                                                                                                        ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.
          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Глава округа                                                                                            Ю.А. Васин

image1.png